cusis, qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe timuissent, cum eius cruciatu atque supplicio pascere oculos animumque exsaturare vellent, potestas aspiciendi nemini facta est. Mit Ausnahme der Angabe der Herkunft (s. zu Ep. 5, 2) werden solche Ablative des Orts selten zu Substantiven gesetzt, welche nicht Verbalsubstantive sind.

Dionysius: der ältere.

obsidendam. S. zu Pel. 1, 3.

a fundamentis disiecit. Vgl. Hann. 7, 7.

4. *maluit se*. S. zu Timoth. 4, 3. *diligere quam metui* wie umgekehrt Dion. 9, 5 *metui quam amari*.

5. *reges*: 'als Könige'.

sententia cognita ist Ablativus absolutus.

6. *Nullius* u. s. w. Die Verbindung mehrerer Negationen behält die Gesamtnegation, wenn eine vorausgehende allgemeine Verneinung zerlegt werden soll: c. 4, 2. Iph. 2, 1. Dat. 10, 3. Att. 6, 3. 18, 2. Madvig § 460 Anm. 2.

prudentia des Timoleon. Ebenso

- 4 Hic cum aetate iam proventus esset, sine ullo morbo lumina oculorum amisit. Quam calamitatem ita moderate tulit, ut neque eum querentem quisquam audierit, neque eo minus privatis publicisque rebus interfuerit. Veniebat autem in theatrum, cum ibi concilium populi haberetur, propter valetudinem vectus iumentis iunctis atque ita de vehiculo, quae videbantur, dicebat. Neque hoc illi quisquam tribuebat superbiae. Nihil enim unquam neque insolens neque gloriosum ex ore eius exiit. Qui quidem, cum suas laudes audiret praedicari, numquam aliud dixit quam se in ea re maxime diis agere gratias atque habere, quod, cum Siciliam recreare constituissent, tum se potissimum ducem esse voluissent.
- 4 Nihil enim rerum humanarum sine deorum numine geri putabat. Itaque suae domi sacellum Automantias constituerat idque sanctissime colebat.
- 5 Ad hanc hominis excellentem honitatem mirabiles accesserant casus. Nam proelia maxima natali suo die fecit omnia; quo factum est, ut eius diem natalem festum haberet universa Sicilia.
- 2 Huic quidam Laphystius, homo petulans et ingratus, vadimonium cum vellet imponere, quod cum illo se lege agere diceret, et complures concurrissent, qui procacitatem hominis manibus coercere conarentur, Timoleon oravit omnes, ne id facerent. Namque id ut Laphystio et cuivis liceret, se maximos labores sum-

wird zu *benevolentia* gedacht *quam habebat* nach § 4 *tantum* — *Siculorum*.

4. 1. *neque eo minus*. S. zu Pel. 1, 3.

2. *cum* — *haberetur*. Plut. Tim. 35 beschränkt seine Theilnahme an der Volksversammlung auf die wichtigsten Verhandlungen: τὰ γὰρ ἄλλα δι' αὐτῶν κοίνοντες ἐπὶ τῶς μείζονας διασκέψεις ἐκείνον ἐκίχον. ὁ δὲ κομιζόμενος δι' ὀργῶν ἐπὶ ζεύγους πρὸς τὸ θέατρον ἐπορεύετο. Ueber die häufige Benutzung der griechischen Theater zu Volksversammlungen s. Schoemann de comitiis Athen. p. 52 ff. — *haberetur* und 3 *audiret*. S. zu Alc. 1, 3. *neque*. S. zu Them. 10, 4.